
ที ศธ 0๔๑๓๑/ว ๔๑๙๔ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึถษ''ลํ'''ป'''ง เขต ๑ 
หมู่ท่ี ๑๒ ถนนสำทีาง -  งาว ลที ๔๒๐๐0

๒๓ พฤศจิกายน ๒๔๖๔

เร่ือง ทีระกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อเทีลี่ยนตำแหน่ง ย้าย โอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา- 
และย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ เพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากร- 
ทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามาตรา ๓๘ ค.(๒) สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา- 
ทีระถมศึกษาสำทีาง เขต ๑

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา/มัธยมศึกษา ทุกเขต
ส่ิงท่ีส่งมาด้วย ๑. ทีระกาศสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดลำปาง

ทีระกาศ ณ วันท่ี ๒๓ มีนาคม ๒๔๖๑ จำนวน ๑ ฉบับ
๒. ทีระกาศสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดลำปาง

ทีระกาศ ณ วันท่ี ๒๒ พฤศจิกายน ๒๔๖๔ จำนวน ๑ ฉบับ
ด้วย สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาลำปาง เขต ๑ โดยอนุมัติคณะกรรมการ 

ศ ึกษ าธ ิการจ ังห ว ัดลำป าง ในการประช ุมคร ั้งท ี่ ๑๑/๒ ๔๖๔ เม ื่อว ันท ี่ ๑ ๙  พ ฤศจ ิกายน  ๒๔๖๔ 
มีมติอนุมัติให้สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาลำปาง เขต ๑ ดำเนินการรับสมัครเปลี่ยนตำแหน่ง 
ร ับย้าย รับโอน ข ้าราชการครูและบ ุคลากรทางการศ ึกษา และรับย้ายข ้าราชการพลเร ือนสาม ัญ ให้ดำรง 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา 
ลำปาง เขต ๑ จำนวน ๒ ตำแหน่ง รายละเอียดตามประกาศที่ส่งมาพร้อม นี้

ในการนี้ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาลำปาง เขต ๑ จึงขอความอนุเคราะห์ 
ประซาสัมพันธ์ให ้ข ้าราชการได้ทราบโดยทั่วกัน และหากม ีความประสงค ์จะสม ัครเข ้าร ับการค ัดเล ือก 
ในตำแหน่งที่ว่างดังกล่าว ให้จัดส่งเอกสารหลักฐาน ตามที่กำหนด ระหว่างวันที่ ๑ ธันวาคม ๒๔๖๔ ถึง 
วันท่ี ๑๓ ธันวาคม ๒๔๖๔ (เว ้นว ันหยุดราชการ) ทั้งนี้ สามารถดาวน์โหลดเอกสารข้อมูลเกี่ยวกับ 
ประกาศรับสมัครคัดเลือกได้ที่เว็บไซต์ www.Lp§l.§o.th

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและประซาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ขอแสดงความนับถือ

ๆ พ .
.นายaม๓ยรตํ ปงจันตา)

อ̂ำนวยการอำนักงานพต*นพ้ืการสืก̂ าปร:'ถมสืกใ*าลำปาง พ* ๑
กลุ่มบริหารงานบุคคล
งานสรรหาและบรรจุแต่งตั้ง
โทร ๐ ๔๔๓๓ ๔๐๖๘ - ๙  ต่อ ๑๔



ประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดลำปาง
เร่ือง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย และโอนข้าราซการครูและบุคลากรทางการศึกษา

และย้ายข้าราซการพลเรีอนสามัญ มาบรรจุและแต่งตั้งเปีนข้าราซการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒)
สังกัดลำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาลำปาง เขต ๑

ด ้วยคณะกรรมการศ ึกษาธิการจังหวัดลำปาง ในคราวประชุมครั้งท ี่ ๑๑/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ 
๑๙ พฤศจิกายน ๒๕:๖๔ มีมติเห็นขอบและอนุมัติให้ดำเนินการประกาศตำแหน่งว่าง เพื่อดำเนินการรับสมัคร 
คัดเลือกบุคคล เพื่อย้ายข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษา และข้าราซการพลเรือนสามัญ มาบรรจุและ 
แต่งตั้งเป็นข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 
จำนวน ๒ ตำแหน่งที่ว่าง สังกัดลำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาลำปาง เขต ๑

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๙(๔) มาตรา ๔๗ และมาตรา ๔๙ ประกอบกับมาตรา ๒๙ 
แห่งพระราซบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗ และที่แก้Iขเพื่มเติม คำส่ัง 
หัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ท่ี ๑๙/๒๔๖๐ ส่ัง ณ วันท่ี ๓ เมษายน ๒๔๖๐ หนังลือลำนักงาน ก.ค.ศ. 
ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๔/ว ๗ ลงวันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๔๒ และหนังลือลำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๐๗๐๘/ว ๙ ลงวันท่ี
๑๒ พฤษภาคม ๒๔๓๔ หนังลือลำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๔/ว ๑๗ ลงวันที่ ๔ กันยายน ๒๔๔๖ หนังลือ 
ลำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑๐๐๖/ว ๑๐ ลงวันท่ี ๑๔ กันยายน ๒๔๔๘ หนังลือลำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๔/ว ๘ 
ลงวันท่ี ๑๐ พฤษภาคม ๒๔๔๖ หนังลือลำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๔/ว ๑๔ ลงวันที่ ๒๗ สิงหาคม ๒๔๔๒ 
หนังลือลำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศร ๐๒๐๖.๔/ว ๒๖ ลงวับท่ี ๑๔ สิงหาคม ๒๔๖๐ หนังลือลำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศร 
๐๒๐๖.๔/ว ๓๐ ลงวันที่ ๒๘ กันยายน ๒๔๖๐ และประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดลำปาง ลงวับท 
๒๓ มีนาคม ๒๔๖๑ จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย และโอนข้าราชการครูและ 
บุคลากรทางการศึกษา และย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ มาบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา 
ประถมศึกษาลำปาง เขต ๑ จึงประกาศตำแหน่งว่าง โดยมีรายละเอียดคังนี้ 

๑. ตำแหน่งที่รับสมัครคัดเลือก จำนวน ๒ ตำแหน่ง ศึอ
๑.๑ นักวิขาการศึกษา ระดับชำนาญการ ตำแหน่งเลขที่ อ ๓๗
๑.๒ นิติกร ระดับชำนาญการ ตำแหน่งเลขที่ อ ๒๖

๒. ในประกาศนี้
๒.๑ การเปลี่ยนตำแหน่ง หมายถีงการแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการครูและ

บุคลากรทางการศึกษาตามพระราขบัญญัติระเบียบข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗ 
ที่มีใช่บุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางกา5คังะเษภอื่นตามมาตร'!
01 Cs ค. (๒) ในส่วนราชการเดียวกับ ^ _____ \

๒.๒ การย้าย หมายถึงการแต่งตั้งข้าราขการครูและบุคลากรทาง(การเษา ตำแหนุ่ง!)คลา)เร 
ทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตามพระราชบ ัญญ ัต ิระเบ ียบข้าราชการเครแ^ะ^^^^!สร,าร^กษๅ 
พ.ศ. ๒๔๔๗ หรือข้าราชการพลเรือนสามัญ ให้ตำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึรทใ ^ เน ตา ต : ! V 
ประเภทเติม และระดับตำแหน่งที่ใม่สูงกว่าเติมในหน่วยงานการศึกษาที่ส ังกัดส่วน\าเด ี๋เว ่ต ั้'น ุ่. '



-๒-

๒.๓ การโอน หมายถึงการบรรจุและแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกนาตาม 
พระราชบัญญัติระเบียบข้าราฃการครูและบุคลากรทางการศึกนา พ.ศ. ๒๔๔๗ สังกัดส่วนราชการอื่นให้ดำรง 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึก'นาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 'ประเภทเดิม และระดับตำแหน่งไม่สูงกว่าเดิม 

๓. คุณสมบัติทั่วไปของผู้ที่จะเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย หรีอโอน ต้องมีคุณสมบัติดังนี้
๓.๑ มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร 

ทางการศึกนา พ.ศ. ๒๕:๔๗ และมีคุณสมบัติตรงตามคุฌสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามมาตรฐามตำแหน่งที่ 
ก.ค.ศ. กำหนด

๓.๒ ได้รับเงินเดือนไม่ตํ่ากว่าชั้นตํ่าชองตำแหน่งประเภท สายงาน และระดับตำแหน่งที่จะ
แต่งต้ัง

๓.๓ ไม่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ หรือเตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม 
๓.๔ ไม่อยู่ระหว่างถูกสอบสวนว่ากระทำความผิดวินัย หรือถูกตั้งคณะกรรมการสอบสวนทาง 

วินัยหรือจรรยาบรรณวิชาชีพ
๓.๕: ไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา เว้นแต่ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิด

ลหุโทษ
๓.๖ ไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย

สำหรับผู้ฃอโอนนอกจากจะต้องมีคุณสมบัติตามข้อ ๓.ร1 -  ๓.๖ แล้ว จะต้องได้รับความยินยอม 
ให้เอนจากผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราชการหรือหน่วยงานด้นสังกัดเดิมชองผู้'นนด้วย 

๔. ระยะเวลาการยื่นใบสมัคร
ผู้ประสงค์เข้ารับการคัดเลือกเพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย หรือโอนข้าราชการครูและบุคลากร 

ทางการศึกนา และย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ มาบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการ 
ศึกนา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกนาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ให้ส่งแบบคำชอฯ พร้อมเอกสารประกอบ 
การพิจารณา ถึงกลุ่มบริหารงานบุคคล สังกัดสำนักงานเขตพี้นที่การศึกนาประถมศึกนาลำปาง เขต ๑ ระหว่าง 
วันท่ี ๑ ธันวาคม ๒๕๖๔ ถึงวันที่ ๑๓ ธันวาคม ๒๔๖๔ ในวับและเวลาราชการ หากพ้นกำหนดเวลาดังกล่าว 
ถึอว่าไม่ประสงค์เข้ารับการคัดเลือก

๔. เอกสารประกอบการยื่นใบสมัคร
๕.๑ คำขอเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย หรือโอน ตามแบบที่กำหนด (ติดรูปถ่าย ๑ น้ิว ๑ รูป) พร้อม 

หนังสือนำส่ง (รายละเอียดตามเอกสารหมายเลข ๑)
๔.๒ เอกสารและหลักฐานประกอบการพิจารณาลงค์ประกอบการประเมิน ตัวขี้วัด แบบ 

ประเมิน และคะแนนประเมิน ตามประกาศคณะกรรมการศึกนาธิการจังหวัดลำปาง เรื่อง ประกาศหลักเกณฑ์
และวิธีการคัดเสือกบุคคลเพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย และโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกนา และย้าย 
ข้าราชการพลเรือนสามัญ มาบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกนา ตำแหน่งบุคลากร 
ทางการศึกนาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ลงวับที่ ๒๓ มีนาคม ๒๔๖๑ (รายละเอียดตามเอกสารหมายเลข ๒ 
จำนวน ๑ ชุด)

๔.๓ กรณีมีการเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย หรือการโอน ต่างกลุ่มตำแหน่ง 
ประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการขึ้นไป จะต้องพิจารผาการประเมินบุคคลและผ 
วิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๖๐๖.๔ /ว ๗ ลp u รนเมJ เาw y §  
ชงกำหนดให้นำหลักเกณฑ์และวิธีการตามหนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑๐๐๖.
๒๔๔๘ ซี่งผู้ประสงค์ขอเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย/โอนข้าราชการครูและบุคลากรทางก'
พลเรือนสามัญ เป็นระดับชำนาญการ จะต้องจัดส่งเอกสารประกอบการพิจารณV

เหน่ง



-๓-

ประเมินเข้าสู่ตำแหน่ง ย้อนหลังได้ไม่เกิน ๓ ปี จำนวนอย่างน้อย ๑ เรื่อง จำนวน ๑ เล่ม และข้อเสนอแนวคิด 
เพื่อพัฒนางานจำนวนอย่างน้อย ๑ เรื่อง จำนวน ๑ เล่ม

๔.๔ เอกสารหลักฐานต ่าง  ๆ ตามแบบคำขอ โดยมีผ ู้'ร ับรองสำเนาตามระเบ ียบสำน ัก 
นายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ. ๒๔๒๖ และท่ีแก้ไขเพ่ืมเติม 

๖. วิธ ีการพิจารณาและเกณฑ์การตัดสิน
คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งหรีอมอบหมายจากคณะกรรมการศึกบาธิการจังหวัดลำปาง 

เป็นผู้พิจารณาคัดเลอกตามหลักเกณฑ์และวิธีการเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอนข้าราชการครูและ 
บุคลากรทางการศึกบา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ มาบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากร 
ทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) และตามเอกสารหลักฐานประกอบการพิจารณาองค์ประกอบการ 
ประเมิน ตัว'ข้ีวัด แบบประเมิน และคะแนนประเมิน ตามประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดลำปาง เร่ือง 
แนวทางการคัดเลือกบุคคลเพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย และโอนข้าราฃการครูและบุคลากรทางการศึกษาและย้าย 
ข้าราซการพลเรือนสามัญ มาบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราฃการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากร 
ทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ลงวันท่ี ๒๓ มีนาคม ๒๔๖๑

ทั้งนี้ การพิจารณาคัดเลือกบุคคลเพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอนข้าราฃการครูและ 
บุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราฃการพลเรือนสามัญ มาบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากร 
ทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) จะพิจารณาตามลำดับ ด้งน้ี

๖.๑ การย้ายบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒)
๖.๒ การย้ายข้าราซการพลเรือนสามัญ
๖.๓ การเปลี่ยนตำแหน่งข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษา
๖.๔ การรับโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา (ตามหนังลือสำนักงาน ก.ค.ค. ท่ี ศธ 

๐๒๐๖.๔/ว ๓๐ ลงวันท่ี ๒๘ กันยายน ๒๔๖๐)
๗. การแต่งตั้ง

ผู้ที่ได้รับคะแนนประเมินสูงสุดจะได้รับการพิจารผาเปลี่ยนตำแหน่ง รับย้าย หรือรับโอนได้ 
ต่อเมื่อคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดลำปาง มีมติอนุมัติแล้ว อน่ึง หากตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้ที่เปลี่ยน 
ตำแหน่ง ย้าย หรือโอน ตามประกาศนี้ เป็นผู้ที่'ขาดคุณสมบัติตามที่ ก.ค.ศ. กำหนดไว้ จะไม่พิจารณาแต่งตั้ง 
หรือยกเลิกคำสั่งแล้วแต่กรณี และจะเรียกร้องลิทธ๋ึใด  ๆ มิได้ 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน
ประกาศ ณ วันท่ี ๒๒ พฤศจิกายน พ.ค. ๒๔๖๔

ศึกษาธิการจังหวัดลำปาง
กรรมการและเลขานุการคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัด 
ทำหน้าที่แทนประธานกรรมการศึกษาธิการจังหวัดลำปาง



ปฏิทินการดำเนินการ
ประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย และโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกบา 

และย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ มาบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศกบา 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกบาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒)

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกบาประถมศึกษาลำปาง เขต ๑
(แนบท้ายประกาศคณะกรรมการศึกบาริการจังหวัดลำปาง ประกาศ ณ วันท่ี ๒๒ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๔)

ที่ การดำเนินการ วันที่
๑ ประกาศร ับย ้าย ภายใน ๒๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๔
to รับสมัคร

สถานที่ร ับสมัครกลุ่มบริหารงานบ ุคคล
วันท่ี ๑ ธันวาคม ๒๕๖๔ ถึงวันท่ี ๑๓ ธันวาคม ๒๕๖๔ 
(เว้นวันหยุดราชการ)

๓ คณะกรรมการตรวจสอบคุณสมบัต ิ ภายในวันท่ี ๑๕ ธันวาคม ๒๕๖๔
๔ ประกาศรายซ ื่อผ ู้ผ ่านการตรวจสอบคุณสมบ ัต ิ ภายในวันท ี่ ๑๗ ธันวาคม ๒๕๖๔
๕ คณ ะกรรมการพ ิจารณ าค ัด เล ือก ภายในวันท ี่ ๒๐ ธันวาคม ๒๕£>๙''' \
๖ ประกาศรายซ ื่อผ ู้1ด ้ร ับการค ัด เล ือก ภาย'โน'วันที่ ๒๒ ธันวาคม/ เ-ย้๕๖ร > — ^  " \

Lri ให้ผู้ม ีอำนาจตามมาตรา ๕๓ ส ังย ้ายและแต ่งต ั้ง ภายใบวันท ี่ ๒๗ ธันวาค^ ๒๕$?๔. .■.1 -  K  \

4า1-
และตามสถานการณ์การแพร่ระบาดชองโรคไวรัสโคโรบา (โค ว ิด -พ บ ุ



ประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดลำปาง
เร่ือง องค์ประกอบการประเมิน ตัวขี้วัด แบบประเมิน และคะแนนประเมิน ตามหลักเกณฑ์และวิธีการ 

เปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอนข้าราซการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
และการย้ายข้าราชการพลเรือนลามัญไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง 

บุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาในจังหวัดลำปาง

อาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒0 ๖.๕ /ว ๓0  ลงวันที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๖0 
เร่ือง หลักเกณฑ์และวิธีการเปล่ียนตำแหน่ง การย้าย และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้าย 
ข้าราชการพลเรือนสามัญไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 
หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ด่วนที่สุด ท่ี ศธ 0 ๒0 ๖.๕/ว ๗ ลงวันท่ี ๒๑ เมษายน ๒๕:๕๒ เรื่อง การย้าย และการเลื่อน 
ระดับตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 
หนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร 0 ๗0 ๘/ว ๙ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๓๕ เรื่อง การย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ 
หนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑0 0 ๖ / ว ๓๔ ลงวันที่ ๒๙ ตุลาคม ๒๕๔๗ เรื่อง การคัดเลือกเพื่อแต่งตั้งข้าราชการ 
พลเรือนสามัญให้ดำรงตำแหน่งซี่งมิลักษณะงานที่ต้องปฏิบัติโดยอาศัยความรู้ ความชำนาญและประสบการณ์เฉพาะตัว 
สำหรับสายงานที่เริ่มต้นจากระดับ ๑ และระดับ ๒ หนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑0 0 ๖ /ว ๑ 0  ลงวันท่ี ๑๕ กันยายน 
๒๕๔๘ เรื่อง การประเมินบุคคลเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งสำหรับผู้ปฏิบัติงานที่มีประสบการณ์ (ตำแหน่งประเภท 
ท่ัวไป) และตำแหน่งประเภทวิชาชีพเฉพาะ ตำแหน่ง ระดับ ๘ ลงมา หนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑0 0 ๖ /ว ๑๗ 
ลงวันท่ี ๒๖ ธันวาคม ๒๕๔๙ เรื่อง เพิ่มเติมหลักเกณฑ์การคัดเลือกเพื่อแต่งตั้งข้าราชการพลเรือนสามัญให้ดำรง 
ตำแหน่ง ซี่งมีลักษณะงานที่ต้องปฏิบัติโดยอาศัยความรู้ ความชำนาญและประสบการณ์เฉพะตัว สำหรับสายงาน 
ที่เริ่มต้นจาก ระดับ ๑ และระดับ ๒ หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ 0 ๒0 ๖.๕/'ว ๑๔ ลงวันที่ ๒๗ สิงหาคม ๒๕๕๒ 
เรื่อง การจัดกลุ่มตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตาม 
มาตรา ๓๘ ค.(๒) หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ด่วนที่สุดที่ ศร 0 ๒0 ๖.๕ /ว ๘ ลงวันที่ ๑ 0  พฤษภาคม ๒๕๕๖ 
เรื่อง มาตรฐานตำแหน่งชองข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำ-แหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตาม 
มาตรา ๓๘ ค.(๒) หนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร 0 ๖0 ๔/๑๑๘๔ ลงวันท่ี ๑๗ ตุลาคม ๒๕๒๙ เรื่อง การจัดลำดับ 
อาๅโสในราชการ และโดยอนุม ัต ิคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดลำปาง ในการประชุมครั้งท ี่ ๑/๒๕๖๑ 
เมื่อวันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๑ จีงกำหนดองค์ประกอบการประเมิน ตัวขี้วัด แบบประเมิน และคะแนนประเมิน 
ตามหลักเกณฑ์ และวิธีการเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และ 
การย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญไปบรรจุและแต่งตั้งให้ตำรงตำแหน่งบุคลากรหทงการดึกพอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค- (๒) 
สำหรับข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาหรือข้ารา,8การพลเรือนสามัญ ที่มีคุณสมบัติตามหลักเกณฑ์และ 
วิธีการที่ ก.ค-ศ. กำหนด และประสงค์ขอเปลี่ยนตำแหน่ง หรือย้าย หรือโอน ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง 
บุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาในจังหวัดลำปาง ตามรายละเอียด 
แนบท้ายประกาศน้ี

ประกาศ ณ วันท ๒๓ มีนาคม พ ศ ๒๔๖๑

รองศึกษาธิการจังหวัด รักษาราชการแทน \ y  
ศึกษาธิการจังหวัดลำปาง y f

ทำหน้าที่แทนประธานคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดลํ -

(นายธนาวัฒน่ คำราช)



๒

องคประกอบการประเมิน ตัวชี้วัค แบบประเมิน และคะแนนประเมิน การเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย นล­
การโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการสืกษา และการย้ายข้าราซการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้ง 

ให้ตำรงตำแหน่งบุคลากรทางการสิกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒)
สังกัดสำนักงาบเขตพื้นที่การสิกษาในจังหวัดลำปาง

แนบท้ายประกาศคณะกรรมการสิกษาธิการจังหวัดลำปาง ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ มีนาคม พ.ศ. ๒<£๖๑

องค์ประกอบการประเมิน ตัวขี้วัด แบบประเมิน และคะแนนประเมิน ตามหลักเกณฑ์และวิธีการ 
เปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาและการย้ายข้าราขการพลเรือน 
ลามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้ง ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ลังกัดลำนักงานเขต 
พื้นที่การศึกษาในจังหวัดลำปาง ประกอบด้วยรายละเอียด ดังต่อไปนี้

๑. ตำแหน่งประ๓ ทวิขาการ ระดับปฏิบัติการ และตำแหน่งประ๓ ททั่วไป 
ระดับปฏิบัติงาน ระดับขำนาญงาน และระดับอาๅโส รายละเอ ียด ดังนี้

๑.๑ กรณีกลุ่มตำแหน่งเดียวกัน (๑๐๐ คะแนน)

ท่ี องค์ประกอบการประเมินบุคคล/ผลงาน คะแนน

๑ ความรู้ ความสามารถ (วุฒิการศึกษา) ๑๐
๒ อายุราชการ ๑๐
๓ ประสบการณ์ ๑๐
(t ได้รับแต่งตั้งเป็นคณะกรรมการ/คณะทำงาน/วิทยากร ๑๐
๕ ด้านผลการปฏิบัติงาน ๑๐

๕.!ร) การไดร้ับรางวัลยกย่อง เชิดชูเกียรติ (๕)
๕.๒ การได้รับการพิจารณาความดี ความชอบ จากการได้รับการเลื่อนเงินเดือน 
รวมร้อยละเอลื่ยย้อนหลัง ๒ ปี นับถึงวันยื่นใบสมัคร

(๕)

๖ การรักษาวินัย ๑๐
๗ ผลงานหรือผลการปฏิบัติงานที่ผ่านมา (ย้อนหลัง ๒ ปี) ๔๐

รวมคะแนน ๑ 0 0 _

/ดัวชี้วัด...



๓

ตัวชี้วัดการให้คะแบนแต่ละองค์ประกอบการ'นระเมิน ตามข้อ ๑.๑ 
๑. ความรู้ความสามารถ (๑ 0  คะแนน)

พ ิจารผาจากวุฒ ิการศึกษา ตามมาตรฐานตำแหน่ง 
- วุฒิปริญญาโท ๑๐ คะแนน
- วุฒิปริญญาตริ ๘ คะแนน
- วุฒิ ปวท./ปวส./ค ุผวุฒ ิท ี่เท ียบเท่า ๖ คะแนน
- วุฒิ ปวช./คุณวุฒ ิที่เท ียบเท่า ๔ คะแนน

๒. อาย ุราชการ (๑ 0  คะแนน)
พ ิจารผาจากอาย ุราชการต ั้งแต ่เร ิ่มร ับราชการไปจนถ ึงว ันส ุดท ้ายของการย ื่น  แบบ กคจ.ลป 

(เอกสารหมายเลข ๑) การคิดอายุราชการ เศษของ ๖ เดือนข้ีนไป นับเป็น ๑ ปี
- อายุราชการ ๒๖ จ ช้ีน'ไป ๑๐ คะแนน
- อายุราชการ ๒ ๑ -  ๒dr ปี ๘ คะแนน
- อายุราชการ ๑ ๖ -  ๒๐ ปี ๖ คะแนน
- อายุราชการตรกว่า ๑๖ ปี ๔ คะแนน

๓. ประสบการณ์ (๑๐ คะแนน)
พ ิจารผาจากการน ับประสบการณ ์ทำงาน ในตำแหน ่งท ี่ขอเปลี่ยนตำแหน ่ง/ย ้าย/โอน บันถึง 

วันสุดท้ายของการยื่นแบบ กศจ.ลป (เอกสารหมายเลข ๑) (การคิดอายุราชการ เศษของ ๖ เดือน ข้ึนไป นับเป็น ๑ ปี)
- มีประสบการณ์ ในการทำงานในตำแหน่งที่ขอเปลี่ยนตำแหน่ง/

ย้าย/โอน ๑๐ ปี ข้ึนไป ๑๐ คะแนน
มีประสบการณ์ในการทำงานในตำแหน่งที่ขอเปลี่ยนตำแหน่ง/
ย้าย/โอน น้อยกว่า ๑๐ ปี ให้คะแนนปีละ ๑ คะแนน

-ไม่มีประสบการณ์ ๐ คะแนน

๔. ได้รับแต่งตั้งเป ็นคณะกรรมการ/คณะทำงาน/วิทยากร (๑ 0  คะแนน)
พิจารณาจากเอกสาร หลักฐานในระดับสูงสุด นับถึงวันสุดท้ายของการยื่นแบบ กศจ.ลป (เอกสาร 

หมายเลข ๑) การเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน ดังนี้
- ระดับชาติ/กระทรวง/กรม ๑๐ คะแนน
- ระดับภาค/เขตตรวจราชการ ๘ คะแนน
- ระดับจังหวัด/เขตพื้นที่การศึกษา ๖ คะแนน
- ตํ่ากว่าระดับจังหวัด/เขตพื้นที่การศึกษา 
-ไม่มี



๔. ด้านผลการ1ปฏิบัติงาน (๑ 0  คะแบบ)
๕.ร) การได้รับรางวัลยกย่อง เชิดชูเกียรติ (๕ คะแนน)
พิจารณาจากการได้รับหรือเคยได้รับเกียรติบัตร โล่ รางวัล เอกสารหลักฐานไนระดับสูงสุด จาก 

หน่วยงานด้นลังกัดหรือหน่วยงานอื่น โดยการประกวด การแข่งขัน หรือได้รับคัดเลือกเกี่ยวกับการปฏิบัติงานไน 
หน้าที่ ย้อนหลัง ๒ ปี นับถึงวันสุดท้ายของการยื่นแบบ กศจ.ลป (เอกสารหมายเลข ๑) การเปลี่ยนตำแหน่ง/ย ้าย/ 
โอบ ดังน้ี

- ระดับซาติ/กระทรวง/กรม ๕ คะแนน
- ระดับภาค/เขตตรวจราชการ ๔ คะแนน
- ระดับจังหวัด/เขตพื้นที่การศึกษา ๓ คะแนน
- ตํ่ากว่าระดับจังหวัด/เขตพื้นที่การศึกษา ๒ คะแนน
-ไม่มี ๐ คะแนน

๕.๒ การได้รับการพิจารณาความดี ความชอบ จากการได้ร ับการเลื่อนเงินเดือนรวมร้อยละเฉลี่ย 
ย้อนหลัง ๒ ปี นับถึงวันยื่นโบสมัคร (๕ คะแนน)

- ร้อยละ ๓.๕๐ ข้ึนไป ๕ คะแนน
- ร้อยละ ๓.๐ 0  -  ๓.๔๙ ๔ คะแนน
- ร้อยละ ๒.๔๐ -  ๒.๙๙ ๓ คะแนน
- ตรกว่าร้อยละ ๒.๔๐ ๒ คะแนน

๖ . การรักษาวินัย (๑ 0  คะแนน)
พิจารณาจาก เอกสาร กคศ. ๑ ๖ /ก.พ.๗ โดยไม่ยกเว้นไห้กับผู้ที่ได้รับการล้างมลทิน 
- ไม่เคยถูกลงโทษทางวินัย ๑๐ คะแนน
- เคยถูกลงโทษภาคทัณฑ์
- เคยถูกลงโทษดัดเงินเดือน
- เคยถูกลงโทษลดเงินเดือน

๘ คะแนน 
๖ คะแนน 
๔ คะแนน

๗. การประเมินผลงาน หรือผลการปฏิบัติงานที่ผ ่านมา และผลงานอื่นที่แสดงให้เห ีนถึงความรู ้
ความสามารทพิเศษที่ฟ้นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในตำแหน่งบ,คลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ศ•(๒) 
ที่ประสงค ์ขอเปล ี่ยนตำแหน ่ง/ย ้าย/โอน ย้อนหลัง ๒ ปี น ับถึงว ันส ุดท ้ายชองการยื่นแบบ กศจ.ลป (เอกสาร
หมายเลข ๒) ให้แนบเอกสารหลักฐานเพื่อประกอบการพิจารเนา (๔๐ คะแนน)

พิจารณาจาก มีขั้นตอนการปฏิพงานครบถ้วนทุกขั้นตอนและมีผลลัมฤทธึ๋ชองงาน 
๑) การวางแผน ๔ คะแนน
๒) การปฏิบัติงาน ๔ คะแนน
๓) การสรุปผล ๔ คะแนน
๔) การรายงานผล

)  r i  I W C !  J U W f c i  n w k k M W

) การรายงานผล ๔ คะแนน
มีการปฏิบัติในระดับครบถ้วนสมบูรณ๊!.นขั้นตอนที่ ๑

__ V. " J _ระดบมากทสุด 
ระดับมาก 
ระดับปานกลาง 
ระดับน้อย

ให้คะแนน ๔



๕

๕) มีการเผยแพร่ผลงาน (๑๐ คะแนน)
ระดับ•ชาติ/ ให้ ๑ 0  คะแนน
ระดับภาค ให้ ๘ คะแนน
ระดับจังหวัด/เขตพื้นที่การศึกษา ให้ ๖ คะแนน
ต4ากว่าในระดับจังหวัด/เขตพื้นที่การศึกษา ให้ ๔ คะน.นน
ไม่มีการเผยแพร่ ให้ o  คะแนน

๖) ประโยชน์ของผลงาน (๑๐ คะแนน)
เป็นประโยชน์ต่อทางราขการหรือประขาชน หรือต่อความก้าวหน้าทางราชการ หรือการ

ปฏิบัติงานที่เกี่ยวข้องสามารถช่วยเสริมพุธศาสตร์ของหน่วยงานได้เป็นอย่างดี

๑.๒ กรณีต่างกลุ่มตำแหน่ง ประ๓ ทท่ัวไป ระดับชำนาญงาน (๑๐๐ คะแนน)
ให ้พ ิจารณ าตามองค ์ประกอบการประเม ีน  ในข้อ ๑.๑ (๑ ๐ ๐  คะแนน) และต้องม ีผลการ 

ปฏิบัติงานผลงานหรือผลการปฏิบัติงานที่ผ่านมา ย้อนหลัง ๒ ปี (นับถึงวันสุดท้ายชองการยื่นแบบคำขอเปลี่ยน 
ตำแหน่ง/ ย้าย/โอน) ตามแบบ กศจ.ลป (เอกสารหมายเลข ๒) ตามองค์ประกอบการประเมีนในข้อ ฅเ โดยผลการ 
ประเมินจากกรรมการแต่ละคน ต้องผ่านเกณท์การประเมิน ไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐



๖

๒. ตำแหน่งประ๓ ทวิขาการ ระดับชำนาญการ และระดับชำนาญการพิเศษ

๒.๑ กรณีกลุ่มตำแหน่งเดียวกัน (๑๐๐ คะแนน)

ท่ี องค์ประกอบการประเมินบุคคล/ผลงาน คะแนน

๑ ความรู้ ความสามารถ (วุฒิการศึกษา) ๕
๒ อายุราชการ ๑๐
๓ การตำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ๑๐
๔ การดำรงตำแหน่งหรีอเคยดำรงตำแหน่งในสายงานที่จะแต่งตั้ง ๑๐
๕ ปฏิบัติหน้าที่หรือเคยปฎิบ้ตหน้าที่ ผู้อำนวยการกลุ่ม/หัวหน้าฝ่าย/หัวหน้างาน ๕

๖ ด้านผลการปฏิบัติงาน ๑๐
๖.๑ การได้รับรางวัลยกย่อง เชิดชูเกียรติ (๕)

๖.๒ การได้รับการพิจารณาความดี ความขอบ จากการได้รับการเลื่อนเงินเดือน 
รวมร้อยละเฉลี่ยย้อนหลัง ๒ ปี นับถึงวันยื่นใบสมัคร

(๕)

๗ การรักษาวินัย ๑๐
๘ ผลงานหรือผลการปฏิบัติงานที่ผ่านมา (ย้อนหลัง ๒ ปี) ๔๐ คะแนน

๘.๑ ผลการปฏิบัติงาน (ปริมาณ) ๑๕
๘.๒ ผลงานทางวิชาการ ๑ (5L
๘.๓ ข้อเสนอแนวคิด/วิธีการเพื่อพัฒนางานให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น ๑๐

รวมคะแนน ๑ 0 0

ดัวขี้วัดการให้คะแนนแต่ละรงค์ประกอบการประเมิน ตามข้อ ๒.© มีดังนี ้
๑. ความรู้ ความสามารถ (๕ คะแนน)

พิจารณาจากวุฒิการศึกษา ตามมาตรฐานตำแหน่ง
- วุฒิปริญญาเอก ๕ คะแนน
- วุฒิปริญญาโท ๔ คะแนน
- วุฒิปริญญาตรี ๓ คะแนน

๒. อายุราขการ (๑ 0  คะแนน)
พิจารณาจากอายุราซการต ั้งแต ่เร ิ่มร ับราชการโปจนถึงว ันส ุดท ้ายของการยื่น แบบ กคจ.ลป 

(เอกสารหบายเลข ๑) การคิดอายุราชการ เศษของ ๖ เดือนiข้ึน'โป นับเป็น ๑ ปี
- อายุราชการ ๒๖ ปี ข้ึนไป
- อายุราชการ ๒ ๑ -  ๒๕ ปี
- อายุราชการ ๑ ๖ -  ๒๐ ปี
- อายุราชการตาก'ว่า ๑๖ ปี

๑ 0  คะแนน 
๘ คะแนน 
๖ คะแน่น / "  
๔ คะแนน' า

X \

/ ๓. การตำรงตำแหน่ง...



๗

๓. การดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ (๑ 0 คะแนน)
พ ิจารณ าจากระยะเวลาการดำรงตำแห น ่งประเภทว ิชาการท ี่จ ัด0 ยู่ใ,VIกลุ่มดำ1,เหน ่งเด ียวท,IJ 

รวมระยะเวลาทีดำรงตำแหน่งคามประเภท และสายงานเดิมก่อนปรันตำแหน่งเช้าสู่โครงสร้างตามพระราชบัญญ้ต 
ระเบียนข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ ด้วย โดยอนุโลม (การคิดอายุราชการ เศษของ ๖ เดือนข้ึนไป นันเจ■ น ๑ จ)

- ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ๑๕ ปีข้ึนไป ๑๐ คะแนน
ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ๑๐ -  ๑๔ ปี ๘ คะแนน
ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ๕ -  ๙ ปี ๖ คะแนน
ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการตากว่า ๕ ปี ๔ คะแนน
ไม่เคยดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ๐ คะแนน

๔. การดำรงตำแหน่งหรือเคยดำรงตำแหน่งในสายงานที่จะแต่งตั้ง (๑ 0 คะแนน)
พ ิจ ารณ าจากระยะเวลาการดำรงต ำแห น ่งห ร ือ เคยดำรงต ำแห น ่งใน ส ายงาน ท ี่จะแต ่งต ั้ง  

รวมระยะเวลาที่ดำรงตำแหน่งตามประเภทและสายงานเดิมก่อนปรับตำแหน่งเข้าสู่โครงสร้างตามพระราชบัญญัติ 
ระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๔๕ร) ด้วย โดยอนุโลม นับลงวันสุดท้ายของการยื่นแบบ กศจ.ลป (เอกสาร 
หมายเลข ๑) การคิดอายุราชการ เศษของ ๖  เดือนข้ึนไป นับเจน ๑ จ

- ดำรงตำแหน่งหรือเคยดำรงตำแหน่งในสายงานที่จะแต่งตั้ง ๑๕ ปี ข้ึนไป ๑๐  คะแนน
- ดำรงตำแหน่งหรือเคยดำรงตำแหน่งในสายงานที่จะแต่งตั้ง ๑ ๐ -  ๑๔ ปี ๘ คะแนน 
■- ดำรงตำแหน่งหรือเคยดำรงตำแหน่งในสายงานที่จะแต่งตั้ง ๕ -  ๙ ปี ๖ คะแนน
- ดำรงตำแหน่งหรือเคยดำรงตำแหน่งในสายงานที่จะแต่งตั้ง ๕ ปีลงมา ๔ คะแนน
- ไม่เคยดำรงตำแหน่งในสายงานที่จะแต่งตั้ง ๐ คะแนน

๕. ปฏินัติหน้าที่หรือเคยปฏิบัติหน้าที่ ผ ู้อำนวยการกลุ่ม (๕ คะแนน)
พิจารผาจากระยะเวลาการดำรงตำแหน่ง หรือเคยดำรงตำแหน่ง ผู้อำนวยการกลุ่ม รวมระยะเวลาที่ 

ดำรงตำแหน ่งตามประเภทและสายงานเด ิมก ่อนปรับตำแหน ่งเข ้าส ู่โครงสร้างตามพระราชบ ัญญ ัด ืระเบ ียบ 
ข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ ด้วย โดยอนุโลม นับถึงวันสุดท้ายของการยื่นแบบ กศจ.ลป. (เอกสารหมายเลข ๑) 
การคิดอายุราชการ เศษชอง ๖ เด ือน ข้ึนไป นับเจน ๑ จ โดยแนบเอกสารหลักฐาน ที่แสดงให้เห็นถึงการ
ปฏิบัติงาน

- เป็นหรือเคยเจนผู้อำนวยการกลุ่ม ๕ ปีข้ึนไป ๕ คะแนน

๑ คะแนน 
๐ คะแนน

หากไม่ถึง ๕ ปี ให้คะแนน จละ ๑ คะแนน
- เคยปฏิบัติหน้าที่ตำแหน่งผู้อำนวยการกลุ่ม
- ไม่เคยปฏิบัติหน้าที่ผู้อำนวยการกลุ่ม _____

หมายเหตุ หากตำแหน่งท ี่ประสงค ์ขอเปล ี่ยนตำแหน่ง/ย ้าย/โอน มิใช่ตำแหน่งผู้อำนวยทกร(ไลุ่ม 
เกณท์ข้อนื้ไม่นำมาคิดคะแนน /  . . ห

J k *

/ ๖ . การได้รับรางวัล. .



๖ . ด้านผลการปฏิบัติงาน (๑ 0 คะแนน)
๖.๑ การได้รับรางวัลยกย่อง เชิด'ชูเกียรติ (๕ คะแนน)
พิจารณาจากการได้รับหรือเคยได้รับเกียรติ,บัตร โล่ รางวัล เอกสารหลักฐานในระดับสูงสุด จาก 

หน่วยงานตนลังลัดหรือหน่วยงานอน โดยการประกวด การแข่งขัน หรือได้รับคัดเลือกเกี่ยวลับการปฏิบัติงานใน 
หน้าท่ี ย้อนหลัง ๒ ปี นับถึงวันสุดท้ายของการยื่นแบบ กศจ.ลป (เอกสารหมายเลข ๑) การเปลี่ยนตำแหน่ง/ย ้าย/ 
โอน ดังนี้

- ระดับขาติ/กระทรวง/กรม ๕ คะแนน
- ระดับภาค/เขตตรวจราขการ ๔ คะแนน
- ระดับจังหวัด/เขตพี้นที่การศึกษา ๓ คะแนน
- ตรกว่าระดับจังหวัด/เขตพื้นที่การศึกษา lo คะแนน
-ไม่มี ๐ คะแนน
๖.!ร การได้รับการพิจารณาความดี ความขอบ จากการได้รับการเลี่อนเงินเดีอนรวมร้อยละเฉลี่ย 

ย้อนหลัง ๒ ปี นับถึงวันยื่นใบสมัคร (๕ คะแนน)
- ร้อยละ ๓.๕๐ ข้ีน’ไป ๕ คะแนน
- ร้อยละ ๓.0 ๐  -  ๓.๔๙ ๔ คะแนน
- รอยละ ๒.๕๐ -  ๒.๙๙ ๓ คะแนน
- ตํ่าก'ว่าร้อยละ ๒.๕๐ ๒ คะแนน

๗. การรักษาวินัย (๑ 0  คะแนน)
พิจารณาจาก ก.ค.ค. ๑ ๖ / ก.พ. ๗ โดยไม่ยกเว้นให้ลับผู้ที่ได้รับการล้างมลทิน
- ไม่เคยถูกลงโทษทางวินัย
- เคยถูกลงโทษภาคทัณฑ์
- เคยถูกลงโทษดัดเงินเดือน
- เคยถูกลงโทษลดเงินเดือน

๑๐ คะแนน 
๘ คะแนน 
๖ คะแนน 
๔ คะแนน

๘. การประเม ินผลงาบหรือผลการปฏิบ ัต ิงานที่ผ ่านมา และผลงาบอื่นท ี่แสดงให ้เท ินถ ึงความรู้ 
ความสามารถพิเศษ ที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค•(๒) 
ท ี่ป ระส งค ์ขอเป ล ี่ยน ตำแห น ่ง/ย ้าย /โอน  ย้อนหลัง ๒ ปี (๔ 0 คะแนน) ให ้แนบเอกสารหลักฐานเพ ื้อ 
ประกอบการพิจารณา

พิจารณาจาก
ด้านผลการปฏิปีตงาน ย้อนหลัง ๒ ปี (๔๐ คะแนน)
๘.๑ ผลการปฏิบ้ตงาน (ปริมาณ) (๑๕ คะแนน)

๘.๑.๑ จำนวน ๑๐ เร่ืองข้ึนไป 
๘.๑.๒ จำนวน ๘ -  ๙ เร่ือง 
๘.๑.๓ จำนวน ๖ -  ๗ เร่ือง 
๘.๑.๔ จำนวน ๔ -  ๕ เร่ือง 
๘.๑.๕ ตรกว่า ๓ เรื่องลงมา

๑๕ คะแนน 
๑๓ คะแนน 
๑๑ คะแนน' 
๙ คะ,เ(น้ีน ๒

m  ’ช ุ! ^
/ ๘.๒ ผลงาน่'ทา47ขาการ...



๙

๘.๒ ผลงานทางวิซาการ ใหเสนอซอเรองพรอม!,คาโครง!,รื่อง จำนวน ๑ เรื่อง ตามแนบ กศจ.ลน) 
(เอกสารหมายเลข ๒) ไม่เกิน ๑ 0  หน้ากระดาษ เอ ๔ ประเมินตามคุณภาพซองงาน (๑๔ คะแนน)

๘.๓ ข้อเสนอแนวคิด/วิธีการเพื่อพัฒนางานให้มีบเระสิทฐิภาพมาทข้ีน (๑ 0 คะแนน)
ให้เสนอแนวความคิด วิธีพัฒนางานหรือปรันปรุงงานให้มีประสิทฐิภาพมากขี้ม จำนวนไม่เกิน 

๕ หนากระดาษ เอ ๔ โดยต้องเปนแนวคิดทีจะพัฒนางานในตำแหน่งพื่จะได้รันการแต่งต้ัง และมีการกำหนด 
ตัวขี้วัดความสำเร็จของระยะเวลาการตำเนินงานไว้ด้วย ตามแบบ กศจ.ลป (เอกสารหมายเลข ๓)

๒.๒ กรณีต่างกลุ่มตำแหน่ง (๑ ๐ 0 คะแนน)
การเปล ียน ตำแห น ่ง/ย ้าย/โอน  ข ้าราชการคร ูและบ ุคลากรทางการศ ึกษา และการย ้าย

ข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) 
ประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการ และระดับชำนาญการพิเศษ (๑ ๐ 0  คะแนน) ให้ใช้เกณฑ์การให้คะแนนตาม 
องค์ประกอบทกำหนดเน้นค่าคะแนน ตามข้อ ๒.๑ โดยมีผลการประเมินผลงาน ตาม ข้อ ๘ ผ่านเกณฑ์การประเมิน 
สำหรับตำแหน่ง ระดับชำนาญการ จากคณะกรรมการแต่ละคนไม่ตรกว่าร้อยละ ๒0  ตำแหน่งระดับชำนาญการพิเศษ 
ไม่ตรกว่าร้อยละ ๗0

๓ เกณฑ์การตัดสิน
๓.๑ ให้ผู้ได้คะแนนรวม ตามข้อ ๑.๑ สูงสุดเน้นผู้ได้รับการพิจารณา เปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน

แล้วแต่กรณี
๓.๒ ในกรณีที่มีคะแนนเท่ากัน ให้พิจารณาหลักอาวุโสทางราชการ ตามนัยหนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี 

นร 0 ๖ 0 ๔/๑๑๘๔ ลงวันที่ ๑๗ ตุลาคม ๒๔๒๙ เร ื่องการจัดสำดับอาวุโสในราชการเน ้นเกณฑ์ในการตัดสิน 
ตามลำดับ ดังนี้

๑) ข้าราชการพลเรือนสามัญผู้ใดดำรงตำแหน่งในระดับที่สูงกว่า ถีอว่าผู้นั้นอาวุโสกว่า
๒) ถ้าเน้นผู้ที่ดำรงตำแหน่งในระดับเดียวกัน ผู้ใดได้รับแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง ระดับน้ันก่อน

ถือว่าผู้นั้นอาวุโสกว่า
๓) ถ้าเน้นผู้ทึ๋ได้รับแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งระดับเดียวกันพร้อมกัน ผู้ใดได้รับเงินเดือนมากกว่า

ถือว่าผู้นั้นอาวุโสกว่า
๔) ถ้าเน้นผู้ที่ได้รับเงินเดือนเท่ากัน ผู้ใดมีอายุราชการมากกว่าถือว่าผู้นั้นอาวุโสกว่า
๔) ถ้าเน ้นผู้ท ี่ม ีอายุราชการเท่ากัน ผู้ใดได้รับเครื่องราชอิสริยาภรณ์ในชั้นสูงกว่าถือว่าผู้นั้น

อาวุโสกว่า
๖ )ถ้าเน้นผู้ท่ีได้รับเครื่องราชอิสรืยาภรเน์ใบช้ันเดียวกันผู้ใดได้รับเครื่องราชอิสริยาภรณ์ช้ันน้ันก่อน

ถือว่าผู้นั้นอาวุโสกว่า
๗) ถ้าเน้นผู้ที่ได้รับเครื่องราชอิสริยาภรณ์ในชั้นเดียวกันพร้อมกับ ผู้ใดมีอายุแก่กว่า ถือว่าผู้นั้น

อาวุโสกว่า
๓.๓. ในกรณีมีนิญหาเกี่ยวกับการใช้หลักเกณฑ์นี้ ให้ กศจ. สำปาง เน้นผู้มีอำนาจตีความและ 

วินิจฉัย โดยให้คำวินิจฉัยเน้นที่สุด ^ . - "
๓.๔ กรณี ต่างกลุ่มตำแหน่ง ให้พิจารณาตามองค์ประกอบการประเมิน ข้อ ๑.๑ และต้องม ผีลการประเนิน 

ผลงานตามองค์ประกอบการประเมิน ข้อ ๗ จากคณะกรรมการแต่ละคน ผ่านเกณฑ์การประเมิน ไม่ตาก'ว่7(รอยละ ๖๐ 
๓.๔ กรณีตำแหน่งที่ประสงค์ขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน เน ้นตำแหน ่งระด ับ{เฏ^งาพ ุหร ือ  

ระดับ'ปฎินัติการ เกณฑ์ข้อ ๗ ไม่นำมาคิดคะแนนและจะมีคะแนนเต็ม ๖0  คะแนน Iพ ุ.A พุ.-0

/ft:/ รุ',; ะ-'. -
/แบบ กศจ.ลป...



๑๐

แบบ กศจ.ลป. (เอกสารหมายเลข ๑)

แบบคาขอเปลย,นตาแหบ่ง/ยาย/โอบ ขาราชการครูและบุคลๆค ๆ^ศึ
และการยายขาราชการพลเรอบลามั{อู ไปบรรจุและแต่.3ตัคํเ'ตัคํ ■ๆ เ.3ค ำ ^ บ ุ,3 

บุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกบาประลมศึกษาโนตังหวัคลำปาง

*«t#******»*************
เขียนที่......................

วันที.่........... เดือน................... พ.ศ.......

เร่ือง ขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน ไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกบาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(I'ปี)

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา หรือหัวหน้าส่วนราขการ แล้วแต่กรณี

ด้วยข้าพเจ้า (นาย/นาง/นางสาว/ขั้นยศ).................................................................อายุ.................. ปี
เกิดวันที.่........................ เดือน......................... พ.ศ................ เลขประจำตัวประขาซน....................................................
บีจจุบันฟ้นข้าราชการ.....................................................................ตำแหน่ง.....................................................................
ระดับ/วิทยฐานะ......................................................... รับเงินเดือน ระดับ/ขั้น............... อัตรา/ขั้น........................... บาท
สังกัด/หน่วยงานการศึกษา/กอง/สำนัก..............................................................................................................................
กระทรวง..................................................ตั้งอยู่ที่....................... หมู่ที.่........... ถนน............................................................
ตำบล/แขวง..............................................อำ๓ อ/เขต............................. จังหวัด...................รหัสไปรษณีย์.......................
โทรศัพท์.........................โทรศัพท์เคลื่อนที.่.........................โทรสาร.........................e -m ail.........................................

ปีจจุบันอยู่บ้านเลขที่............ หมู่ที่.........ถนน................................ ตำบล/แขวง.................................
อำเภอ/เขต.............................จังหวัด.............................รหัสไปรษณีย์...................... .โทรศัพท์บ้าน...............................
โทรศัพท์เคลื่อนที่....................................โทรสาร..............................e-m ail......................................................................
มีความสมัครใจขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน ไปแต่งตั้ง'ให้ดำรงตำแหน่ง'บุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาต'รา ๓๘ ค•(๒)
ตำแหน่ง................................................กลุ่ม/สถานศึกษา..................................................................................................
สังกัดหน่วยงานการศึกษา/ส่วนราชการ.............................................................................................................................

ข ้าพเจ ้าขอเร ียนว่า
๑. ข้าพเจ ้ามีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญ้ต ริะเบียบข้าราชการครูและ 

บุคลากรทางการศึกษา พ.ค. ๒๕๔๗
๒. เริ่มเข้ารับราชการ เบีนข้าราชการ........................... เมอวันท เดือน................... พ.ค.............

ตำแหน่ง..........................................ระดับ/ชัน.................................... สังกัด.....................................................................
ส่วนราชการ........................................................ กระทรวง...............................................................................................

๓. วินัย/คดีความ
( ) เคยถูกลงโทษทางวินัย ( ) ไม่เคยถูกลงโทษทางวินัย ' ‘■ '''“ร..^
( ) อยู่ในระหว่างถูกตำเน้นการทางวินัย ( ) ไม่อยู,ในระหว่างถูกดำเน้นการyf‘พ u y - — ,. ท ั่^ ร บ ุ 
( ) อยู่ในระหว่างถูกตำเน้นคดีอาญา ( ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเน้นค.ดือาญา... % \
( ) อยู่ในระหว่างถูกดำเน้นคดีล้มละลาย ( ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคุดีล้ผละลาย

/ ๔.

ไฟถ่าย «นิ?้
๓ยไว้น!เกิน b เพิเน j



<3)®

๔. เหตุผลการขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน

๔. ประวตการศกพ (ใหระบุคุณวุฒทุทระดบ ตงแต่ระดบบริะกาศนย่'บต■ ริๆ ดูๅดู'̂  (บุ'}•ฐ ) 
หรือเทียบเท่าข้ี'นไป)
ท่ี คุณวุฒิ สาขา/ว ิชาเอก สถาบันการดืกษ'า
๑
๒
๓
<JL
๕

ๆลๆ

๖. ประวู้พิการรับราชการ (ระบุเจพาะที่มีการเปลี่ยนตำแหน่ง/ระดับ/หรือเปลี่ยนหน่วยงาน)
ท่ี วัน เดือน ปี ตำแหน่ง/ระดับ สังกัด หมายเหตุ
๑
I©
€0
๔
๔

ฯลฯ

สำหรับตำแหน่งประเภทวิชาการให้ระบุว่าบรรจุและแต่งตั้งโดยวิธีใด พร้อมเอกสารหลักฐาน 
๗. ผลงานหรือผลการปฏิบัติงานที่ผ่านมา และผลงานอี่นที่แสดงให้เห็นถึงความรู้ความสามารถ 

พิเศษที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในตำแหน่งบุคลากรทางการค์กษาอื่ม ตามมาตรา ๓๘ ค- (๒) ที่ประสงค์จะ 
ขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน (ให้แบบเอกสารหลักฐานเพื่อประกอบการพิจารพา)

๗.๑ ผลงานหรือผลการปฏิบัติงานที่ผ่านมา (ย้อนหลัง ๒ ปี)

๗.๒ ผลงานที่เคยเสนอเพื่อเลื่อนตำแหน่ง/วิทยฐานะ (ถ้ามี)

๗.๓ ผลงานอื่นที่แสดงให้เห็นถึงความรู้ความสามารถพิเศษที่เป็นประโยชน์ต่รฺการน่ฏิป็ดงรัง3 '



๑๒

๘. ปัจจุบันข้าพเจ้าได้รับเงินประจำตำแหน่ง/ค่าตอบแทน/วิทยฐานะ เดือนละ.................นาท
เม ื่อได้เปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน มาตำรงตำแหน่งใด ข ้าพเจ ้าย ินยอมที่จะรับเงินประจำตำแหน่ง/ค ่าตอนแทน 
ตามที่กำหนดสำหรันตำแหน่งนั้น

๙. เอกลารหลักฐานต่าง  ๆ ที่ส่งเพื่อประกอนการพิจารณา โดยมีผู้รันรองสำเนาตามระเนียน 
สำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารนรรณ ดังนี้

( ) ๙ .๑ สำเนาปริญญาบัตร หรีอเอกสารหลักฐานอื่นที่แสดงการสำเร็จการศึกนา 
( ) ๙.๒ สำเนาระเบียนแสดงการศึกษา (Transcript)
( ) ๙.๓ สำเนาทะเบียนประวัติข้าราชการ (ก.พ.๗) ที่มีรายละเอียดครนถ้วนสมจุ)รณ์ 

ตั้งแต่วันที่เริ่มรันราชการจนถึงปัจจุบัน
( ) ๙.๔ หนังสือยินยอมให้โอนของผู้มีอำนาจสั่งนรรจุและแต่งตั้งชองส่วนราชการหรือ 

หน่วยงานลังกัดเดิม ข่ืงระบุ วัน เดือน ปีท่ี'ให้โอน 
( ) ๙ .๕ หนังสือยินยอมการรันเงินเดือนที่ตํ่ากว่าเดิม (ถ้ามี)
( ) ๙.๖ สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงผลงานหรือผลการปฏิบัติงาบ 
( ) ๙.๗ สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงถึงความรู้ ความสามารถพิเศษที่เป็นประโยชน์ 

ต่อการปฏิบัติงานในตำแหน่งที่จะขอโอน
( ) ๙.๘ สำเนามาตรฐานตำแหน่งที่ผู้ฃอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน ดำรงตำแหน่ง 

อยู่ปัจจุบันในส่วนราชการหรือหน่วยงานสังกัดเดิม 
( ) ๙.๙ สำเนาเอกสารหลักฐานอื่นที่เกี่ยวข้อง เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว 

ขื่อสกุล ในสำคัญการสมรส เป็นต้น (ถ้ามี)
( ) ๙ .๑๐  เอกสารหลักฐานอื่นที่ผู้ขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน เห็นว่าเป็นประโยชน์ 

ในการพิจารณารับย้าย/โอน
( ) ๙ .๑๑ กรณีนรรจุเป็นข้าราชการในตำแหน่งประเภททั่วไป/ในสายงานที่เริ่มต้น

จากระดับ ๑ และ ๒ ต่อมาไต้เปลี่ยนประเภทตำแหน่งเป็นประเภทวิชาการ 
ให้ส่งเอกสารหลักฐานการเปลี่ยนประเภทตำแหน่ง

ข ้าพเจ ้า1ขอรับรองว่า,ข้อความและเอกสารหลักฐานตามที่'ระบุและ'ยื่น,ขอเ'ปลี่ยน,ตำแหน่ง./ย้'าย/โอน 
ใวันี้ถูกต้องตรงตามความเป็นจริงทุกประการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถึอ



คำรับรองและความเห็นของผู้บังคับบ'ญฃา
ขอรับรองว่าข้อความดังกล่าวข้างต้นเน้นความจริงและมีความเห็นเพี่อประกอบการพิจารณา คังนี้

ลงยื่อ....................................................... ผู้บังคับบัญชาขั้นต้น

ตำแหน่ง..............................................

ความเห็นของผู้บังคับบัญชา (ระดับกอง/สำนัก/'หรือเทียบเท่า)*

ลงยื่อ.......................................................ผู้บังคับบัญชา

ตำแหน่ง...............................................

ความเห็นของผู้บังคับบัญชา (ระดับส่วนราชการ)**

หมายเหต.

ลงยื่อ.......
(....

ตำแหน่ง..

*๑. ให้รับรองว่า ข้อความและเอกสารหลักฐานตามที่ผู้ขอโอนระบุนละยื่น'ฃอเน่ลี่ยน/ 
ย้าย/โอน ถูกต้องตรงตามความเน้นจริงทุกประการ พร้อมทั้งรับรองความประพฤต ิ
ความ! และความสามารถในการปฏิบ้ตหน้าที่ราชการชองผู้ชอโอนด้วย โดยผู้ร้นรอง—  
ต้องเน้นผู้บังคับบัญชาไม่ตากว่าผู้อำนวยการกอง/สำนัก หรือเทียบเท่า / "

**๒. ให้ระบุความเห็นว่า ยินยอมหรือไม่ยินยอมให้เปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอ/พร้ทุม่เหทุฤล



แบบ ทศจ.ล!) (เอกสารหมาย เลข la)

ผลงานทเป็นผลการดำ เนิบ งๅ<บ ท่ีตำ <yjj ๆ

๑. ซื่อผลงาน.......................................................
๒. ระยะเวลาที่ดำเน ินการ......................
๓. ความรูทางวิชาการหรีอแนวความคิดที่ใ^เนทารตำเนินการ

๑............................................................
๒....................................
๓........... ...... 1............................
๔..........................................................

๔. สรุปสารและขั้นตอนการดำเนินการ

๕. ผู้ร่วมดำเนินการ (ถ้ามี) ๑ .............................................................. สัดส่วนของผลงาน.
๒..............................................................สัดส่วนของผลงาน.
๓............................................................. สัดส่วนของผลงาน,

๖ . ส่วน'ของานที่ผู้เสนอเป็นผู้'ปฏิบัติ (ระบุรายละเอียดของผลงานพร้อมทั้งสัดส่วนของผลงาบ)

๗. ผลสำเร็จของงาน (เ%งปริมาณ/คุณภาพ)

๘. การนำไปใช้ประโยชน์

๙. ความยุ่งยากในการดำเนินการ/ป็ญหา/อุปสรรค

๑ 0 . ข้อเสนอแนะ,



ขอรับรองว่าผลงานดังกล่าวข้างดันเป็นกๆๆนชุ)ธุงทุก<เ]ระการ

ลงขื่อ...................................................................
(.....................................................................)

ผู้เสนอผลงาน
............................J........................ J .....................................

ขอรับรองว่าลัดส่วนหรีอลักษณะงานในการดำเนินการของผู้เสนอข้างดันถูกดัองดรงกัน 
ความเป็นจริงทุกประการ

ลงขื่อ..................................................................
( . .............. .................................... )

ผู้ร่วมดำเนินการ
....................., . . . . ! . .....y ......................

ลงขื่อ
(...

ผู้ร ่วมดำเนินการ
./..I........ / ......

1)

ลงขื่อ..................................................................
(................. .................................. )

ผู้ร่วมดำเนินการ
.................... y .. . . . " ......................

ลงขื่อ....................................................................
(.....................................................)

ผู้ร ่วมดำเนินการ
............... y .: ! L  y ...............

ได้ดรวจสอบแล้วขอรับรองว่าผลงานดังกล่าวข้างต้นถูกต้องตรงกับความเป็นจริง
ทุกประการ

ลงขื่อ....................... ลงขื่อ.....................................
(............................ .............) (........................................

ตำแหน่ง.................... ผ ้อำนวยการสำนัก/กอง.
...................../ ......... ........../ ............. .................... / ...............

(ผู้บ ังดับบัญชาที่ควบคุมดูและการดำเนินการ)

หมายเหตุ หากผลงานมีลักษณะเฉพาะ เข่น แผ่นพับ หนังสิอ แถบบันทึกเสิยง ฯลฯ ผู้เสนอผลงาน 
อาจส่งผลงานจริงประกอบการพิจารณาของคณะกรรมการก็ไต้



๑๖

แบบ กศจ.ลป (เอกสารหมายเลข ๓)

ข้อเสนอแนวคิด/วิธ ีการ เพี่อพัฒนางาน หรือปรับปรุงงานให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น

ของ
เพื่อประกอบการแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง....................................ระดับตำแหน่ง......................ตำแหน่งเลขที่.

กลุ่ม...............................................สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา...........................................

เรื่อง

หลักการและเหตุผล.

บทวิเคราะห์/แนวความคิด/ข้อเสนอ.

ผลที่คาดว่าจะได้รับ.

ตัวขี้'รัดความสำเร็จ.

(ลงซ่ือ)..

ผู้เสนอแนวคิด
./..." ................................../ . . เ


